
"" ' STAVMAT
STAVEBNINY

Rámcová kupn' smlouva

Rámcová kupní smlouva číslo 2058112/2020

§ 1721 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a
§ 2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

ProdávajÍcÍ dodavatel
Firma a sídlo STAVMAT STAVEBNINY a.s.

Pod Můstkem 88416
252 19 Rudná

lČ 251 21 049
DIČ CZ25121049
Zastoupená jiřím Hlaváčkem - ředitelem reg lonu JV
Bankovní spojení česká spořitelna, a.s,

č.ú.: 2302352/0800
Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka č. 4660

a

Kupující odběratel"
Firma a sídlo

lC
DIČ
Zastoupená
Bankovní spojení

Zapsaná v OR u
Ĺ

soudu v ,odd

Město Cáslav
nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1
Z86 01 Čáslav'

' uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu:
l
'! íl. Přgdmět smlouvy

! 1. Smluvní strany si dohodly na uzavření rámcové kupní smlouvy v souladu s ustanovením § 1721 a
i násl. z.č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 2079 a násl. z,č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
l (dále jen ,,OZ"). Prodávající se zavazuje odevzdávat kupujídmu na základě jeho jednotlivých
l objednávek zboží, převést na kupujkiho vlastnické právo, kupujkí se zavazuje zboží převzít a

zaplatit prodávajícímu kupní Géň(j.
· l 2. Kupní cena se stanoví násobkem počtu měrných jednotek či množství kusů dodaného zbo:Zí a ceny

podle aktuálnľho ceníku prodávajkiho za měrnou jednotku či kus, není-li sjednáno jinak. Kupujíd
l se zavazuje objedri,ané zbQži přebírat a provádět vstupní kontrolu kvality a množsNí. objednávkou
l se rozumí učinění nabídky kupujídm prodávajícímu na uzavřeni jednotlivé kupní smbuvy ve
l smyslu ust. § 1731 OZ.
l
|! Ill. Platební podmínky

1. Strany sjednávajf splatnost daňových dokladů: 30 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.
2. Celková výše kreditu kupljjĹcÍhQ činí: 100000,- korun českých.
3. Kreditem kupujícího se rozumí souhrn veškerých splatných i nesplatných pohledávek prodá'/ajÍcĹho

vůči kupujícímu plus souhrn přijatých objednávek. Do výše kreditu se započítává j případná kauce
' nebo nájemné dle zvláštní smlouvy nájemní (zejména na stavební nářadí apod.). výši kreditu

kupujícího může prodávajki svým rozhodnutím zvýšit, snížit nebo zcela zrušit Tuto sKutečnost
oznámí bez zbytečného odkladu kupujícímu. Změna výše kreditu kupujÍcÍho je účinně dnem
rozhodnuti prodávajicľho. výše Kředitu ku'pujíciho není smluvním ujednáním a není právně
vymahatelná.

1



STAVMAT Rámcová kupní smlouva
STAVEBNINY

! 4. ProdávajÍcÍ poskytuje kupujícím pň.odběru zboží ze skladů slevu ve výši: 12% z mabobchodních
cen prodávajicfhQ platných v době dodání zboží.
(slevy se nevztahují na cement, akční zboží a zboží označené jako výprodej).

5, Kupujfcí podpisem pod smlouvou potvrzuje, že jsou mu známy ceníkové ceny ke dni podpisu této
smlouvy. Kupující se zavazuje vždy v době objednáni zboží se seznámit s platnými cenami úQŽí
prodávajkího, přičemž platí, že prodávajlcľ je oprávněn požadovat po kupujícím úhradu kupní ceny
ve výši platné v době dodání zboží.

lV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podepsání posledním z účastníků. Úplná smlouva je tvořena
touto rámcovou smlouvou, všeobecnými obchodními podmínkami prodávajícího, dilčimi kupními
smlouvami. V případě rozporů mezi těmito částmi má v pořadí přednost dílčí kupní smlouva před
rámcovou kupnf smlouvou před všeobecnými podmínkami a před dispozičními ustanoveními
obecně závazných právních předpisů. Obě smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem
soUh|así, což stvrzují vlastnoručními podpisy. Smluvní strany rovněž prohlašují, že tato smlouva a
přílohy, včetně všeobecných obchodních podmlnek, se stávají nedílnými součástmi tétj smlouvy,
jsou projevem jejich svobodné a vážné vůle, a obě strany se s nimi řádně seznámily jakékoliv
podmínky kupujĹcĹho, které nejsou zobrazeny v této smlouvě, nejsou pro vztah mezi stranami
účinné.

2. Kupující podpisem pod touto smlouvou stvrzuje, že se seznámil s všeobecnými o?chodnimi
podmínkami prodávajícího a zavazuje se jimi řídiL

3. je-li sjednáno, že kupljjící je oprávněn převzít zboží přímo u výrobce, uděluje pro ':ento účel
prodávajícf kupujíchnu plnou moc k převzetí zboží v souladu s touto smlouvou
u jednotlivých výrobců, Konkretizaci smlouvy a plné moci činí kupujid objednávkou na
předepsaném formuláři a prodávaj[cí její autorizací vždy při konkrétni dodávce.

, 4. Tato smlouva nahrazuje veškeré dřívější smlouvy a ujednání mezi stranami týkajľcí se předmětul této smlouvy ať již písemné, ústní nebo konkludentní, a tato smlouva dňvějšl smlouvy a ujednání
l v celém rozsahu ruší.
I 5. Smluvní strany pro uzavření jednotlivé dílčí kupní smlouvy vylučují užití ustanovení § 1751 odst. 1 .
: občanského zákoníku.
i 6. Smluvní strany vůči sobě prohlašují, že vůči sobě nemají postavení slabší strany a že jscMj si jako

' l samostatní podnikatelé rovni.
I 7. Změny smlouvy. Tuto smlouvu včetně jejích nedílných součástí lze měnit pouze pí:semnými
l dodatky na základě shodné vůle stran, přičemž podpisy stran musí být na téže listině, vyjma Ceníku
! prodávajÍcÍho, který může být prodávajícím průběžně měněn, a stanoveni výše kreditu kupujícího,
l který může měnit prodávajÍcÍ dle své úvahy. Písemné musí být i úkony směřující k ukončení této

smlouvy nebo dílčí kupní smlouvy.
l, 8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každý z úCastnlků
', obdrží po jednom vyhotoveni, Změny smlouvy se provádějí výhradně písemnou formou.
l
! V, Přílohy smlouvy

1. Všeobecné obchodní podmínky pmdávajícího '
2. výpis z obchodMho rejstříku, popř. živnostenský list kupujícího

j 3. Daňová registrace kupujídho
! 4. Souhlas kupujkího s elektronickou fakturaciI

V Rudn'édne 1C, 3. Zo 2 1



ť
L

' STAVMAT
STAVEBNINY Všeobecné obchodní podmínky

STAVMAT STAVEBNINY a.s., Pod Můstkem 884, Rudná, 252 19, lČ 25121049

I. Úvodní ustanovení
1. Následující všeobecné obchodní podmínký (dále jen .VOP") společnosti STAVMAT STAVEBNINY

as. se sídlem Pod Můstkem 884, Rudná, 252 19, lČ 25121049, (dále jen 'prodávajfc'"), platí pro
dodávky zboží realizované prodávajíclm kupujícímu, není-li v rámcové kupní smlouvě nebo určité
kupní smlouvě mezi prodávajídm a kupujíám sjednána úprava odlišná.

2. Jestliže kupující podepíše smlouvu s prodávajícím anebo předá či sdělí prodávajícímu svou nabídku
na uzavření kupnl smlouvy na zboží prodávajícího (dále jen ,objednávka'), má se za to, .Ze souhlasl
s těmito VOP, které se stávají pňjetím nabídky (akceptací objednávky) nedílnou soutástí Kupní
smlouvy.

3. veškerá prohlášení, přísliby či doručené objednávky jsou pro prodávajkího závazné, jestliže je
písemně potvrdil nebo podle nich bez dalšího plni!. Objednávka je považována za potvrzenou též v
případě podpisu smlouvy na konkrétní a ve smlouvě individualizovanou dodávku zboží předáním
zboží prodávajíclm kupujícímu a je-li zboží přepravováno třetí osobou, předáním zbo:íí prvnímu
dopravci.

i 4. jestliže kupující ať již po právu nebo prQtiprávně odstoupí od smlouvy uzavřené s prodávajícíml anebo zruší-li svou objednávku na zboží, které je na zakázku nebo není standardně skladem,
zavazuje se zaplatit prodávajicim smluvní pokutu ve výši 25 % ceny objednaného zboží,
prodávající je oprávněn prominout kupujícímu placeni smluvní pokuty, pokud mu n?vzniknou
vysoké náklady na dopravu nebo doprodej zboží.

5. Jestliže prodávající neodpoví na jakékoliv obchodní či jiné prohlášenf nebo návrh nebo nabídku
nebo žádost kupujícího, neznamená to v žádném případě jeho souhlas.

G. Objednané a dodané zboží je možné použít pouze v souladu s účelem, pro který je u"čeno. Za
následky vzniklé použitím zboží k jiným účelům nebo jiným, než stamveným způsobem, odpovídá
v plném rozsahu kupující. DoporučenI prodávajIcího a jím poskYbvané bezplatné technické
konzultace vycházejí z dobré víry v dokumentaci poskytnutou mu obchodními partnery a případný
rozpor mezi nimi a skutečným stavem nelze uplatňovat u prodávajícího či z takových okolností
vyvozovat jakoukoli odpovědnost prodávajkího, není-li to sjednáno přímo v uzavřené písemné
smlouvě v listinné podobě. Ručení a odpovědnost prodávajícího z titulu poskytnutého technického
či jiného poradenství smluvní strany vylučuji, nestanoví-li smlouva jinak.

ll. Objednávka
l 1. Zboží bude dodáno na základě objednávky učiněné Kupujícím a doručené prodávajicímu dÔ určitý' provozovny prodávajícího nebo na elektronickou adresu prodávajícího.
l, 2, Základni náležitosti objednávky jsou: ·
l a) číslo objednávky,
', b) druh zboží dle označení určitého výrobce nebo označeni prodávajÍcÍho,
I C) mnoŽství zboží,
l
l d) navrhované místo převzetí zboží,
i e) preferovaná lhůta dodání zboží,

f) vyžaduje-li kupujfcí zvláštní požadavky, určení těchto požadavků (např. uplatňované
I

i slevy).
l 3. jestliže objednávka obsahuje veškeré näežitostL na základě nichž je bez dalšího možné dodávku
l uskutečnit, prodávající objednávku kupujícímu potvrdí. prodávajícľ je oprávněn přijmout .'en část l
1| objednávky co do druhu zboží a/nebo jeho množství; tuto skutečnost kupujícímu sdělí v rámci l
l potvrzení objednávky. Částéčrié potvrzení objednávky není protinávrhem objednávky. prodávající
i může přímo zboží dodat i bez potvrzení objednávky a to ve lhůtě 15 dnů ode dne dmučeni !
i objednávky prodáwjícImu. 'l
: 4. Neobsahuje-li objednávka veškeré potřebné náležitosú k jejímu uskutečnění nebo v případě !,
, nejasností, zašle prodávajÍcÍ kupujÍcĹmu výzvu k vysvětlení. V tomb případě byla objednávka l
! kupujícím učiněna dnem, kdy došlo k vysvětleni nejasností. Objednávka obsahuje veškeré l
l potřebné náležitosti, aby bylo možné ji uskutečnit, jestliže je možné postupovat podle niže !
l uvedených podmínek týkajících se místa (způsobu) a lhůty dodání.
l 5. Neobsahuje-li objednávka místo dodání, má se zato, že si kupujíd vyzvedne zboží ve skladu
ĺ prodávajlcího v provozovně, kam objednávka směřovala.

6. Obsahuje-li objednávká místo dodání odlišné od provozovny prodávajfcího a nebude-li dohodnuto
l jinak, má se zato, že je prodávajíá povinen na náklady kupujiciho odeslat zboží na místo dodání

dostatečně určitě uvedené kupujícím.

1



' STAVMAT
STAVEBNINY Všeobecné obchodní podmínky

7. prodávající vyvine veškeré úsilí, aby zboží bylo dodáno v preferované lhůtě dodání uvedené
v objednávce. Nebude-li zboží na skladě nebo nebude-li jej v preferované lhůtě možné získat od
výrobců, nebo jestliže nebude na objednávce uvedena preferovaná lhůta k do:iání, strany
sjednávají lhůtu k dodání do šedesáti dní ode dne doručení objednávky kupujlcího prodávajícímu.

8. Doručením poNrzené objednávky druhé smluvní straně nebo dodáním zboží je uzevřena určitá
kupní smlouva k dané objednávce za podmínek v ní uvedených a za podmínek stanovených
rámcovou kupní smlouvu a těchto Všeobecných obchodních podmínek.

9. Objednávku lze učinit dopisem, faxem nebo e-mailem. Stejně se postupuje j v další komunikaci
mezi stranami o objednávce,

Ill. Ceny a placení
1. Ceny se rozumějí bez daně z přidané hodnoty.
2. Není-li písemně v listinné formě sjednáno jinak (zejména dohoda o poskytnutí slevy v rámcové

kupní smlouvě nebo v konkrétní cenové nabídce), pro cenu objednávaného zboží platí ceníkové
ceny ke dni uskutečnění objednávky zboží. Ceník je kupujícímu k dispozici v prcvozovnách
prodávajIciho nebo bude zaslán k žádosti kupujlcÍho.

3. v případě, že kupujIcí bude mľtzájem na jednorázovém dodání většího množsNIzbožĽ mohou Být
sjednány ceny zvlášť. '

4. Není-li v rámcové kupní smlouvě, určité kupní smlouvě nebo v daňovém dokladu prč dávajĹcÍho
uvedeno jinak, je kupující povinen zaplatit kupní cenu do 30 dnů ode dne odevzdání zboží
prodávajídm. Dnem zaplaceni se rozumř den, kdy byly finanční prostředky připsáry na účet
prodávajícIho nebo odevzdány do pokladny prodávajícího. Případné zahájení reklamačního řízení
nemá vliv na povinnost kupujľdho uhradit kupní cenu i reklamovaného zboží řádně a včas.

5. V případě, že prodávající vystaví kupujíclmu opravný daňový doklad, je kupující s odkazem na
ustanovení § 42 odst. 3 písm. b) z.č. 235/2004 Sb. povinen bez zbytečného odklacu potvrdit
prodávajícímu doručení tohoto opravného daňového dokladu. PrQdávajÍcĹ není povinen kupujÍcĹmu
na základě opravného daňového dokladu plnit dříve, než mu bude doručeno potvrzení kupujlciho
o datu doručení opravného daňového dokladu. Po dobu prodlení kupujícího se splněním shora
uvedené povinnosti není prodávajfcí v prodlení se svým plněním z titulu opravného daňového
dokladu.

6. V případě prodlení s placením má prodávající vždy nárQk vůči kupujícímu na úrok z prodlení ve
výši 0,05% denně z dlužné částky.

, lV. Dodání zboží
) 1. prodávající dodává zboží kupujfcimu především způsobem uvedeným v objednávce (dilčí kupnĹ
l smlouvě), (viz též Č!. íl, odst. 5 shora).
i 2. Prodávající odevzdá zboží'kupujĹcĹmu též, pokud: ",
' - kupující osobně vyzvedne zboží u výrobce nebo z jeho skladu, pak je zboží odevzdáno
l okamžikem naložením na dopravní prostředek kupujíciho, avšak nejpozději okamžikem, kdy
l zboží opustí provozovnu výrobce,
l - zboží je výrobcem předáno dopravci, kterého sjednal kupující, pak je zboží ockvzdáno ",,l okamžikem naloženf zboží na dopravní prostředek dopravce
! 3. Nebezpečí škody přechází na kupujícího odevzdáním zboží.
j 4. Kupujkí se zavazuje, že při převzetí zboží uvede osoba odpovědná k převzetí kromě podpisu i
l čitelně své jméno, příjmení, bydliště a případně čfslo dokladu (občanského průkazu nebo pasu) a
i také vztah ke kupujídmu (fúnkci). Pokud tyto údaje neuvede, nemusí dodavatel či jeho dopravce
! zboží odevzdat a náklady na případnou mamou dopravu budou účtovány k tíži kupujfdho.

5. Dodací lhůty se sjednávají individuálně, obvykle k návrhu kupujícIho. Nevyplývá-li termín dodáni '
' z uzavřené smlouvy nebo těchto VOP nebo nebude-li dodací lhůta sjednána, určuje termín dodání
l prodávajlci.

. · ! 6. Zdržení dodávek zapříčiněná vyšší mocí, mezi což se počítá např. porucha strojů, nezaviněnýi výpadek dodávek energie a surovin nebo zdržení na straně výrobců a dodavatelů prodávajÍcĹho,
Šl nesjízdnostvozovek, a vlivy, které prodávajÍcÍ nemohl ovlivnit bez neúměmého ňnančnlho ziatižení,
i nejsou pro kupujlcfho důvodem k odstoupení od smlouvy (objednávky) a nezpůsobují prodlení
) prodávajicňho.

7. v pňpadč, že dopravu zboží zajišťuje prodávajicí nebo jakýkoli jehQ obchodní partner a kupujíč:I
l zboží nepřevezme, odmítne převzít nebo nezajisti převzetí zboží v místě dodání, ačkoli zbcži bylo

bez vad nebo s drobnými vadami, které nemají vliv na užitnou hodnotu zboží, má se zato, že zboží
· bylo prodávajícím řádně odevzdáno a že KupujÍcÍ zboží převzal, a kupující je povinen uhradí kupní

cenu. Současně bude zboží převezeno do místa uskladnění určeného prodávajfcfm. Náklady na

2



^ STAVNUU
STAVEBNINY Všeobecné obchodní podmínky

převoz zboží do mkta uskladnění a náklady na uskladněni hradí kupující. Místo uskladněni zboží
sdělí prodávající kupujícímu a kupujícímu bude umožněno se zbožím nakládat po úľ radě kupní
ceny, úhradě nákladů na převoz a uskjadněnf, úroku z prodlení, smluvní pokuty. Jestl,že náklady
na převoz a uskladnění zboží dosáhnou jedné poloviny ceny zboží bez daně z přidané hodnoty
nebo je:íitliže doba uskladnění bude delší než 30 dnů, má prodávaj[cí právo na náklady kupujícího
zboží prodat Má se za to, že kupujicľ nezajistil převzetí zboží, pokud zboží nebude it oči převzít
osoba oprávněná k převzetí zboží nebo tato osoba odmítne poNrdit prodávajícímu iSi dopravci
převzetí zboží.

8. Je-li kupujkf v prodlení s převzetím zboží, je povinen zaplatit prodávajkímu za každý den prod|ení
smluvní pokutu ve výši 0,05 násobku ceny zboží bez daně z přidané hodnoty.

9. Nepoškozené palety zakoupené od prodávajícího lze vráůt přímo k příslušným výrobcům nebo do
skladů prodávajícího dle aktuálních podmínek Paletového hospodářství prodávajÍcĹho, Paletové
hospodářství je k dispozici u prodávajfcľha

10. Částečné plnění prodávajícího na základě určité objednávky je připuštěno. Oznámí-li µodáväjí¢í
kupujícímu, že výrobce nebo dovQzce požadované zboží nemá možnost vyrobit nebo dovést, kupní
smlouva se k danému druhu zboží a v oznámení k uvedenému množství zboží ruší.

11. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujídho jeho úplným zaplacením kupní ceny.
12. prodávající má právo neuskutečnit dodávku, jestliže jsou tu dány důvody pro odstoupení od

rámcové kupní smlouvy nebo určitě kúpni smlouvy dle určité objednávky nebo překročí-li kupující
stanovenou výši kreditu.

V. Záruky a reklamace
1. Pokud není stanoveno jinak, platl pro dodané zboží záruky v souladu s ustanovením zákona číslc

89/2012 Sb., občanský zákoník. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží vůč
prodávajícímu pouze písemně, přičemž je povinen v uplatnění uvést základním způsobem
vytýkanou vadu, její projevy či chybějící vlastnosti reklamovaného zboží, určení o jaké zboží se
týká, jeho množství, odkaz na objednávku či dodací list daného zboží. Kupujíci primárně uplatňujE
uvedené svá práva v provozovně prodávajícího, kde zboží bylo objednáno.

2. Při použití zboží je nezbytné přesně dodržet výrobcem předepsané technologické postupy. Vady
množsM lze uplatnit pouzé při převzetí zboží, přičemž neuplatněním takového nároku řádně a včas
tato práva Kupujíclho z odpovědnosti za vady zanikají. prodávající má právo volby náhradního
plnění, zejména proti zpětnému přijetí reklamované dodávky. Při odmítnutí náhradního plnění
kupujlcfm zanikají práva kupujícíhQ z odpovědnosti za vady.

3. Způsobí-li prodávající svým vadným plněním kupujícImu prokazatelně škQdu, sjednávají smluvní
strany omezení odpovědmsú prodávajkího u řádně prokázaných a odůvodněných škodnich
události na smluvní pokutu v maximální výši 15% z ceny dodaného zboží bez daně z přidané

, hodnoty v rámci konkrétni dodávky, ze Které škoda vznikla. Jedná se zejména o nepředvídatelnéškody vzniklé kupujicímu ze smluvních vztahů !ýkajĹ¢Ĺch se plnění jeho dodávek jeho odběratelům
a to jen v případě, že kupujícf prodávajicľho na takové nebezpečí výslovně písemně \' listinné
podobě upozornil.

4. Prodávající neodpovídá za osobní, materiální či finanční ztráty kupujkího jinak, než jak je uvedeno ,
v bodech 2. a 3. tohoto článku. Vady vzniklé nesprávným nakládáním s předmětem plněni uplatnit
u prodávajícího nelze.

5. Oprávněné reklamace budou vyřízeny výměnou vadného zboží za zboží bezvadné, popř. dohodou
kupujícM a prodávajícího o poskytnutí slevy z dodaného zboží.

Vi. Trvání smlouvy
1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2, Rámcovou smlouvu lze vypovědět. výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem

měsíce následujĹcÍho po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
3. Pro uzavřené jednotlivé kupní smlouvy na základě jednotlivých objednávek ve smyslu rámcové )

kupní smlouvy a těchto VOP za trvání účinnosti rámcové smlouvy platí ustanoveni rámcové kupní ',,
smlouvy a těchto VOP j nadále.

4. Od uzavřené jednotlivé kupní smlouvy nebo od rámcové kupní smlouvy lze odstoupit jen v případě )
stanovených zákonem nebo rámcovou kupní smlouvu nebo v těchto VOP.

5. pmdävajíd má pŕvq od rámcové kupní smlouvy nebo od určité kupní smlouvy odstoupit, jestliže
kupující překrpči úvěrový řámec, kupující vstoupí do likvidace, na kupujícího bude podán návrh na
prohlášení Konkurzu, se prodávající cjQzvi, že kupujícI přestal hradit své splatné úvazky.
Odstoupení je účinné dnem jeho doručení kupujícímu. Qdstoupenf je s účinký doručení.

3 l



' sTmlLAT
STAVEBNINY Všeobecné obchodní podmínky

6. Rozvazovací podmínka. Jestliže na kupujíclho bude prohlášen konkurz nebo zamítnut návrh na
prohkášení konkurzu pro nedostatek majetku, jednotlivé kupní smlouvy, u nichž dosud nedošlo
k úhradě kupní ceny a u nichž ze strany kupujicfho nedošlo k jejich dalšímu prodeji nebo
zapracování a kupující může takové zboží fyzicky vydat, neboť jim může fyzicky dispomvat, a
expirační lhůta u zboží je delší než 30 dnů, se ruší a kupujíci je povinen umožnit prl)dávajĹcÍmu
odebrat zboží zpět. Současně v těchto případech kupujľdmu vzniká povinnost zapiatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 35% ceny zboží bez daně z přidané hodnoty.

7. Postoupení pohledávky. Pro případ, že na kupujícího bude prohlášen konkurz nebo zariltnut rláwrh
na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku, a současně ň kupující převzal zboží, které dos 'jcĺ
neuhradil, ii) toto zboží kupující dále prodal a odevzdal odběrateli, iii) a tedy kupujícímu vznixla
pohledávka za odběratelem, strany sjednávají postoupeM takové pohledávky z kupujícího na
prodávajícího a to ke dni podání insolvenčnIho návrhu na kupujIcího. Kupující v případě shera
uvedeného důvodu, který je stranami chápán jako odkládad podmínka, převádí tedy ja
prodávajícího shora uvedené pohledávky a prodávající tyto pohledávky do svého majetku pňjírrá.
Pohledávky jsou převáděny bezúplatně. Zprávu dlužníku kupujícího je povinen provést kupujíci,
pokud tak neučiní, je oprávněn ji podat prodávající.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Písemná komunikace mezi stranami probíhá formou listovní zásilek, faxem nebo e-mailem.

Adresou pro doručování lisúnných zásilek jsou adresy smluvních stran uvedené v z:äh!av1 té_o
smlouvy, případně do provozovny prodávajicího řešící určitou objednávku, nebo prokazatelrě
písemně sdělené druhé smluvní straně. Je povinností stran sdělit druhé smiuvní straně změř u
adresy; jinak dotčená strana nese důsledky nesplnění této povinnosti. Listovní zásilky se doručujf
prostřednictvím držitele poštovní licence a zásilka se má za doručenou dnem převzetí adresátem.
V případě, že adresát zásilku nepřevezme, odmítne převzít, má se zato, že zásilka byla doručena
10. (desátým) dnem ode dne odesláni a to i v případě, že se adresát q doručování zásilky ani
nedozvěděl.

2. KupujícI souhlasí s elektronickým zasíláním daňových dokladů. Kupujicl písemně sdělí
prodávajfcímu emailovou adresu pro zasílání daňových dokladů. V případě, že kupující e-mailovou
adresu nemá pIně funkční a prodávající zjistí, že doručování tímto způsobem není mo:Zné, nebo
v případě že kupující požaduje vystavení a zasláni daňového dokladu v listinné podobě, může
prodávající zaslat daňový doklad prostřednictvím držitele poštovní licence, avšak v tom j:řípadě se
kupujfcí zavazuje uhradit prodávajíclmu poplatek ve výši 20,- Kč plus daň z přidané hec noty jako
náklad za poskytnutí služby spojené s vystavením a odesláním daňového dokladu.

3. Veškeré vzorky jsou považovány za nezávazné exponáty, jejichž množství, velikost a vlastnost'
jsou vyhrazeny a nejsou určeny k dalšímu prodeji.

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2, § 1726, § 172é, § 1729
§1740 odst 3, § 1751 odst 2, § 1757 odst. 2 a 3, § 1799, § 1800 a § 1950 občanskéhQ zákoníku.

5. Kupující není oprávněn pQstQ\jpit jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě nebo v souvidosti se
smluvním vztahem, k němuž se vztahují tyto VOP, na třetí osobu bez výslovného předchozího
písemného souhlasu prodávajícího. Totéž platí pro zastavení jakékoliv pohledávky kupuj'clho.

6. KupujícI a prodávajľcf prohlašují, že jejich úmyslem je učinit tyto VOP nedílnou součásti řnezi nimi|
uzavřené kupní smlouvy, aplikovat je též přimeřené na jiné mezi nimi uzavřené smlouvy a že jejich
obsah a přistoupení k nim ze strany prodávajícího i kupujícího, je v souladu s jejich svobodnou,
určitou a vážnou vůli.

7. Případné spory budou smluvní strany řešit dohodou. Nepodaří-li se stranám přes jednání docílit
dohody, strany sjednaly, že spor předloží jednomu z rozhodců: bud advokátcivi Mgr. janu Hynštovi,
č. osv. ČAK 3365, tč. sídlem Praha 5, Vrázova 7, nebo paní Mgr. Dagmar Kuncové, dat. nar.
23.3.1974, t.č. bytem Žebrák, Na Pěšince 448, nebo Mgr. Janu Boučkovi, advokátovi, č. csv. ČAK
10822, t.č. sídlem 110 00 Praha 1, Spálená 76/14, nebo panu Ing. Mgr. Ivanu Zachovi, us. bytem
155 21 Praha 5, Mladých 228, dat. nar. 24.3.1960, aby spor rozhodl dle zásad spravedlnosti.
Rozhodčí řízení bude jednoinstanční, nikoli ústní a strany se zavazují, že v plném rozsah:i budou
akceptovat rozhodčí nález. RQzhodce není povinen rozhodčí nález odůvodnit. Náklady řízení
v případě právního zastoupeni stran budou hrazeny dle pravidel občanského so|jdnlhQ řádu a
advokátního tarifu. Žalobce je povinen uhradit rozhodčí poplatek ve výši 1.000,- KČ u věci, kde je
žalovaná částka vyšší než O,- Kč až 20.000,- KČ; 5.000,- KČ u věci, kde je žalovaná částka vyšší
než 20.000,- KČ a ve všech ostatních případech. Rozhodci náleží odměna od strany, která nemá
ve věci úSpěch ve výši 2 úkonů právni služby dle advokátního tarifu z žalovaného základu
vyjádřeného v penězích. Rozhodce doručuje stranám prostřednictvím držitele poštovní licence na
shora uvedené adresy nebo na adresy zjištěné v obchodním či živnostenském rejstříku. Strany se
dohodly, že se má zásilka za doručenou 10. dnem ode dne odedánľ a to iv případě, že se adresát

4 '



' STAVNLKř
' STAVEBNINY Všeobecné obchodní podmínky

o doručování zásilky nedozvěděl. V případě, že žádný ze shora úvedených rozhodců s'/ou funkci
nepřijme, předloží žalujkl strana spor soudu.

8. V případě, že spor bude nebo musí být předložen soudu, pak strany sjednávají místní příslušnost
u obecného soudu prodávajícího.

9. Kupujkí, je-li fýzickou osobou - podnikatelem, jakožto subjekt údajů, podpisem kupní smlouvy VC.
těchto VOP a/nebo jednáním podle těchto VOP, uděluje dobrovolně pr®ávajícimu jakožto správci
osobních údajů souhlas, aby ve smyslu zákona č, 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů,
v platném znění (dále jen ,Zákon'), a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a R ady (EU)
2016/679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (dále jen ,,Nařízeni"), zpracovával poskytnuté osobní údaje.

10. Kupujíd, který je fyzickou osobou - podnikatelem, bere na vědomí, že data souvisejfcl platbou
námi vystavených daňových dokladů (faktur) VC. základních osobních údajů mohou být pi'edávány
spdečnosti zabývající se sledováním platební disciplíny podnikatelů (dále jen ,hodnotící
společnost"), která tato data dále může zpracovávat za účelem sledování a vyhodnocováni platební
discipKny konkrétních podnikatelů. Jak vůči naší společnosti, tak i vůči hodnotÍcÍ společnosti,
můžete uplatnit veškerá práva, která Vám jako subjektu údajů náleží dle právních předpisů na
ochranu osobních údajů. Aktuální hodnotící společnost a odkaz na její pravidla zpracovávání
osobních údajů naleznete na našich internetových stránkách \Nw\|\/.stavmat.cz/Qsobniudaj'3.

11. Strany přijetím těchto VOP těž sjednaly, že promlčecI lhůta činí patnáct let ode dne, kdy právo
mohlo být uplatněno poprvé.

12. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo nevykonatelné, strany
se dohodly, že tímto určitým neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením není
dotčena platnost, účinnost či vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo smlouvy jako celku. l
Současně strany vstoupí v jednání, aby takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení !
nahradily ustanovením platným, účinným nebo vykonatelným, které svým obsahem nejbližší
původnímu záměru stran.

13. v případě ukončeni smluvního vztahu zůstávají v platnosti ta ustanovení smlouvy nebo těchto
VOP, jestliže z jejich obsahu a účelu vyplývá, že mají platit i po ukončení smluvního vztahu.

14. Dozví-li se prodávajíd dodatečně, avšak .předtím, než nastane sjednaný termín p!nění jeho
· závazku, nepříznivé skutečnosti o důvěryhodnosti kupujícího, může požadovat okamžité ze placeníči odstoupit od smlouvy a žádat vydání dodaného zboží.
15. Kupujicí se zavazuje uhradit prodávajľchnu i náklady spojené s vymáháním pohledávky po lhůtě

splatnosú (např. odměna mandatáře a jeho náklady). Pro výpočet jsou rozhodujicí náklady zjištěné
pr®ávajícím. Při značném zhoršeni poměrů kupujľdho je prodávající oprávněn požadovat ,
dostatečnou jistotu nebo platbu předem, anebo od smlouvy odstoupit.

16. Zásahy třetích osob směřujkľ k zatížení nebo odnětf majetku kupujĹcÍmu, jako např. exekuce
(soudní nebo správni výkon rozhodnutí), musí kupující prodávajicimu neprodleně oznámit.

17. KupujÍcÍ uděluje prodávajícímu souhlas ve smyslu obecně závazných právních předpisů k zařazeni
chráněných údajů o platební disciplíně kupujícího do zvláštního registru a k poskytování a
uveřejnění chráněných údajů týkajlclch se jakýchkoli nesplacených závazků kupujkIho a
vyplývajfcích ze vzájemných závazkových vztahů mezi kupujícím a prodávajĹcÍm, v rámci
poskytováni údaiů o platební disciplíně odběratelů prodávajícího. Souhlas se uděluje na dobu
neurčitou.

18. Kupující dává prodávajícímu výslovný souhlas se zasááním obchodních sdělení prodávajíc:ího ve '
smyslu zák.č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, ve znění pozdějších
předpisů, a ve smyslu zák.č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ;e znění,pDzdějš!qh předpisů.
Kupující má právo tento svůj souhlas zdarma odvolat prosjed ' Ním e-mad¶vé adresy
prodávajIciho uvedené shora.

,
l

19. Není-li mezi stranami sjednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranam Ími z.c.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

20. Tyto VOP platl od 1. listopadu 2018 do odvolání a v plném rozsahu d účinne
všeobecné obchodnl podmínky prodávajícíh°'

T TV Rudné dne Prodávajíd: STAVMA S AV

S těmito VOP jsem se seznámil a sQuh|asľm s nimi.



DOLOŽKA

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

dop|ňujÍcÍ Rámcovou smlouvu č. 2058112/2020 a Dodatek č. 10 zajištění materiálů, pomůcek
a úhradě nákladů s ni souvisejÍcÍch uzavřenou mezi spo|ečností STAVMAT STAVEBNINY a.s.,
pod Můstkem 884/6, 252 19 Rudná, lČ: 25121049 a městem Čáslav, nám. Jara Ž'žky
z Trocnova 1, Čáslav, lČ: 00236021,

Uzavření výše uvedené smlouvy schválila Rada města Čáslavi na svém zasedání dne
10.03,2021 usnesením č. 113/2021.

Tato doloŽka osvědčuje tento právní úkon, čÍmž se potvrzuje, že podmínky dle § 41 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, jsou splněny.

ACo Zo2 1

i

i

i
i

i

l
l

l

!
i!
i!
l
Š



',: :

:DAgaťe'k"k RámQové kupníElnlouyě
;

!, smluyl3i sUmy'

PľSjdá\/a" řcí lďQdavafd
a'sidlo " "

1G
IJIČ

\ ĎclaATEK¶.áslM

l ' ""'. .· ;í , , ,l ° . J

t . . .. . : .'. : - ·: , l

:

:Z52;19.gmdná
i
! ' . " ez25gámg

L . .

l '
i.

'" ".jiří'R!äáček Aéch"t& n©w.u.jV
==='

.:

Zapsam Ý-UR'y Mest$kaió:šQudu,v ptazé; ddd:B,'úmá 4665) '
' '." ' "'!'j "

ä. ' .,...t
'KiipuiÍá'{QďfíěTde!,. ' l ' ' - i ':,1 - .
FFmäášídb " ' " " l

' l Mnä. jäíja.žižky z Tročno'va tPl

... lTČ l
lj.tC. ' l

-Zastaup.ená l

ZaWau'v!?R u" Md

,. 1Lť!yodn'Í l
. lěihé: , .. l. Rám«i9oú

símo&m¥ l

:

. B!m srijämÝU.€gäle?jerľ ,s=Hm. NedjbDu
iÁ2Mg-¥é zfěfú záiěn á

!
ĺĺĺ pMtxiÉt-,mmkw l

a db.p1ňui[-
Bi, 2mkv od da

usťáRoyem' l

t
',: ,." . fC .

, , \

· : ;ý
· : !

Riá'UIGD¥S kupM smkm¶š
'N :

: "

rl

'ĺ." 'Q6ě:smfwµý gjejím Qbs'ah

ž, stejmp'se« které

l
l""=, _:!m":')) q

· těřE1, hksĽ
;:i"

,E

-.l'
Ľ ',, . ..


